



## ਪੰਜਾਬ ਏਣਡ ਸਿੰਘ ਬੈਂਕ

## (भारत सरकार का उपक्रम)

प्रधान कार्यालय: 21, राजेंद्र प्लेस, नई दिल्ली 110008

ई-मेल: [www.psbindia.com](http://www.psbindia.com)

## सचना

एतद् द्वारा यह सूचित किया जाता है कि निम्नलिखित व्यवसायिक गतिविधियाँ परिचालित करने के लिए पंजाब एण्ड सिंध बैंक के शेयरधारकों की नौवीं सामान्य बैठक वृहस्पतिवार, 11 जुलाई, 2019 को प्रातः 10:00 बजे पंजाब एण्ड सिंध बैंक, स्टाफ प्रशिक्षण कॉलेज, प्लॉट संख्या 3, संस्थागत क्षेत्र, , सैक्टर-3, जयपुर गोल्डन अस्पताल के पास, रोहिणी, दिल्ली-110085 में आयोजित होगी:

मद संख्या

- वित्तीय परिणामों अर्थात् 31 मार्च, 2019 को बैंक का लेखा परीक्षित तुलन पत्र तथा लाभ हानि खातों, बैंक की लेखों में सम्मिलित अवधि में गतिविधियों एवं कार्य शैली पर निदेशक मण्डल की रिपोर्ट और तुलन-पत्र एवं लेखों पर लेखाकारों की रिपोर्टों पर विचार करने, अनुमोदन करने तथा अंगीकार करने हेतु।

यह भी सूचित किया जाता है कि बैंक ने वार्षिक सामान्य बैठक में ई-मतदान/मतदान करने हेतु पात्र शेयरधारकों के नामों को सुनिश्चित करने की अंतिम तिथि 04.07.2019 निर्धारित की है। इसके अतिरिक्त नौर्यों वार्षिक सामान्य बैठक के संबंध में शेयरधारकों के रजिस्ट्रार और बैंक की शेयर अंतरण बहियां दिनांक 05.07.2019 से 11.07.2019 तक (जिसमें दोनों दिन सम्मिलित हैं) बंद रहेंगी।

## निदेशक मंडल के आदेश से

स्थानः नई दिल्ली

दिनांक: 04 जून, 2019

(एस. हरिशंकर)

## प्रबंध निदेशक एवं मुख्य कार्यकारी अधिकारी

## Punjab & Sind Bank

(A Government of India Undertaking)

Head Office : 21 – RAJENDRA PLACE, NEW DELHI -110008

[www.psbindia.com](http://www.psbindia.com)

---

### **NOTICE**

Notice is hereby given that the Ninth Annual General Meeting of Shareholders of Punjab & Sind Bank will be held on Thursday, the 11th July, 2019 at 10.00 a.m. at Punjab & Sind Bank, Staff Training College, Plot No. 3, Institutional Area, Sector 3, Near Jaipur Golden Hospital, Rohini, Delhi-110 085 to transact the following business:

#### **Item No.**

1. To discuss, approve and adopt the Financial Results viz. Audited Balance Sheet and Profit & Loss Accounts of the Bank for the year ended 31st March 2019, Report of the Board of Directors on the working and activities of the Bank for the period covered by the Accounts and Auditors' Report on the Balance Sheet and Accounts.

Notice is also given that the Bank has fixed 04.07.2019 as the 'Cut-Off date' to ascertain names of shareholders who shall be entitled to e-vote / vote at the Annual General Meeting. Further, the Register of shareholders and the share transfer books of the Bank will remain closed from 05.07.2019 to 11.07.2019 (both days inclusive) in connection with the Ninth Annual General Meeting.

**By Order of the Board of Directors**

Place : New Delhi

Date : 04 June, 2019

**S Harisankar**

**MD & CEO**



## टिप्पणियां :

## 1. प्रतिनिधि की नियुक्तिः

बैठक में भाग लेने और मतदान के लिए पात्र शेयर-धारक अपने स्थान पर बैठक में भाग लेने एवं मत देने के लिए प्रतिनिधि की नियुक्ति करने हेतु पात्र होगा/होगी तथा प्रतिनिधि को बैंक का शेयरधारक होना अनिवार्य नहीं है।

पंजाब एण्ड सिंध बैंक (शेयर व थैंक) विनियम, 2008 के प्रावधानों के अनुसार पंजाब एण्ड सिंध बैंक के किसी अधिकारी या कर्मचारी को प्रतिनिधि नियुक्त नहीं किया जा सकता है। विनियमों के विनियम 70(vi) के अनुसार प्रतिनिधि के लिखत अनुदानदाता को व्यक्तिगत रूप से थैंक में मतदान का अधिकार नहीं होगा जिससे इस प्रकार का लिखत संबंधित है।

प्रॉफेसरी फार्म (अनुलग्नक-ए) तभी प्रभावी होगा जब वह पंजाब एण्ड सिंध बैंक, प्रधान कार्यालय, लेखा एवं लेखा परीक्षा विभाग, शेराकक्ष, 21-राजेन्द्र प्लेस, नई दिल्ली-110008 में वार्षिक समान्य बैठक की तिथि से कम से कम चार दिन पहले अर्थात् दिनांक 06.07.2019 (शनिवार) को सायं 5:00 बजे अथवा बैंक के कार्य-घंटों के समाप्त होने से पूर्व प्राप्त हो जाएगा। इसके साथ मुख्तारनामा या अन्य अधिकार पत्र यदि कोई है, जो कि हस्ताक्षरित है अथवा नोटरी पल्लिक या मजिस्ट्रेट द्वारा प्रमाणित है सत्य-प्रति के रूप में प्रस्तुत की जाए वर्षते यह मुख्तारनामा अथवा अधिकार-पत्र पूर्व में बैंक के पास जमा तथा पंजीकृत है।

## 2. प्राधिकृत प्रतिनिधि की नियुक्तिः

ਪੰਜਾਬ ਏਣਡ ਸਿੰਘ ਬੈਂਕ (ਸੇਵਰ ਵ ਬੈਠਕ) ਵਿਨਿਯਮ, 2008 ਦੇ ਪ੍ਰਾਵਥਾਨੋਂ ਅਨੁਸਾਰ ਪੰਜਾਬ ਏਣਡ ਸਿੰਘ ਬੈਂਕ ਦੀ ਕਿਸੀ ਅਧਿਕਾਰੀ ਯਾਕਾਰੀ ਕੋ ਪ੍ਰਾਧਿਕ ਪ੍ਰਤਿਨਿਧਿ ਦੇ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਨਹੀਂ ਕਿਯਾ ਜਾ ਸਕਤਾ ਹੈ।

कोई भी व्यक्ति जो किसी कंपनी या निगमित निकाय जो बैंक का शेयरधारक है, के विधिवत् प्रतिनिधि के रूप में बैठक में भाग लेने अथवा घोट देने के लिए तब तक पात्र नहीं होगा जब तक उसे एक यथाविधि अधिकृत प्रतिनिधि के रूप में नियुक्त करने संबंधी संकल्प की एक प्रति उस बैठक के अध्यक्ष, जिसमें यह पारित किया गया था, द्वारा प्रमाणित किया गया हो, बैठक की तारीख से 4 दिन पूर्व अर्थात् 06.07.2019 (शनिवार) को साय 5 बजे या इससे पहले पजाब एण्ड सिथ बैंक, प्रधान कार्यालय, लेखा एवं लेखा परीक्षा विभाग, शेयर कक्ष, 21-राजेन्द्र प्लेस, नई दिल्ली-110008 में प्राप्त हो जाना चाहिए।

### ३ पंजीकरण, उपस्थिति पर्ची तथा प्रवेश पर्चीः

शेयरधारकों को बैठक में भाग लेने की सुविधा प्रदान करने हेतु दिनांक 11.07.2019 को प्रातः 9.00 बजे पंजीकरण प्रक्रिया, बैठक स्थल पर आरंभ होगी। शेयरधारकों को पंजीकरण औपचारिकताओं को पूर्ण करने हेतु बैठक में समय से पहले उपस्थित होने का अनरोध है।

शेयरधारकों की सुविधा हेतु इस नोटिस के साथ उपस्थिति पर्ची तथा उपस्थिति पास (अनुलग्नक 'ब') में संलग्न है। शेयरधारकों/प्रॉक्सी धारकों/प्राधिकृत प्रतिनिधियों से अनुरोध है कि उपस्थिति पर्ची भर कर, उसमें दर्शाए गए स्थान पर अपने हस्ताक्षर कर, इसे बैठक स्थल पर सौंप दें इसके पश्चात ही उन्हें प्रवेश पर्ची जारी की जाए। शेयरधारक के प्रॉक्सी/प्राधिकृत प्रतिनिधि जैसी भी स्थिति हो प्रॉक्सी/प्राधिकृत प्रतिनिधि उपस्थिति पर्ची पर प्रॉक्सी या प्राधिकृत प्रतिनिधि जो भी स्थिति हो अंकित करेगा। शेयरधारकों/प्रॉक्सी-धारकों/प्राधिकृत प्रतिनिधियों को सूचित किया जाता है कि बैठक में प्रवेश का अधिकार सत्यापन/जांच, जैसा भी आवश्यक समझा जाएगा, के पश्चात होगा और उनको वैध पहचान जैसे मतदाता पहचान पत्र/नियोक्ता पहचान पत्र/पैन कार्ड/पासपोर्ट/ड्राइविंग लाइसेंस आदि को साथ में लाने की सलाह दी जाती है। प्रवेश पास को प्रस्तुत करने पर चनाव के लिए मतपत्र जारी किया जाएगा।

#### 4. शेयर अंतरण एजेन्टों के साथ पत्र-व्यवहारः

शेयरधारकों जिनके पास शेयर भौतिक स्थिति में हैं, से अनुरोध है कि इलेक्ट्रॉनिक मोड से सभी जानकारी प्राप्त करने के लिए अपने ई-मेल पते, डाक पते, बैंक विवरण आदि में ही परिवर्तनों (यदि कोई है) की सूचना बैंक के शेयर अंतरण एजेंट को निम्न पते पर दें:

लिंक इनटाइम इंडिया प्रा.लि.

यनिट: पंजाब एण्ड सिंध बैंक,

नोबेल हाइट्स, प्रथम तल, प्लॉट एनएच 2, सी-1, ब्लॉक एलएससी, सावित्री मार्केट के पास, जनकपुरी, नई दिल्ली- 110058  
फोन (011) 41410592 से 0594. फैक्स : (011) 41410591. ई-मेल: delhi@linkintime.co.in

शेयरधारक जिनके पास शेयर अभौतिक रूप में हैं, से अनुरोध है कि समस्त संप्रेषण इलैक्ट्रॉनिक माध्यम से प्राप्त करने के लिए अपने ई-मेल पते, डाक पते, बैंक विवरण में परिवर्तन/अदयतन (यदि हो तो) की सचना अपने डिपोजिटरी सहभागी को दें।

## NOTES

### **1. APPOINTMENT OF PROXY:**

A Shareholder entitled to attend and vote at the meeting is entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of himself/herself and such proxy need not be a shareholder of the Bank.

No person shall be appointed as a proxy who is an officer or employee of Punjab & Sind Bank as per provisions of Punjab & Sind Bank (Shares and Meetings) Regulations, 2008. As per the regulation 70 (vi) of Regulations, the grantor of an instrument of proxy shall not be entitled to vote in person at the meeting to which such instrument relates.

The Proxy Form (Annexure -'A') in order to be effective must be received at Punjab & Sind Bank, Head Office Accounts & Audit Department, Shares Cell, 21-Rajendra Place, New Delhi-110 008, at least four days before the date of the Annual General Meeting i.e. on or before the closing hours of the Bank at 5.00 p.m. on 06.07.2019 (Saturday) together with the Power of Attorney or other authority, if any, under which it is signed or a copy of that Power of Attorney or other authority certified as a true copy by a Notary Public or a Magistrate unless such Power of Attorney or other authority has been previously deposited and registered with the Bank.

### **2. APPOINTMENT OF AN AUTHORISED REPRESENTATIVE :**

No person shall be appointed as authorised representative who is an officer or employee of Punjab & Sind Bank as per provisions of Punjab & Sind Bank (Shares and Meetings) Regulations, 2008.

No person shall be entitled to attend or vote at the meeting as a duly authorized representative of a company or any other Body Corporate which is a shareholder of the Bank, unless a copy of the Resolution appointing him/her as a duly authorized representative, certified to be true copy by the Chairman of the meeting at which it was passed, shall have been received at Punjab & Sind Bank, Head Office Accounts & Audit Department, Shares Cell, 21-Rajendra Place, New Delhi-110 008, at least four days before the date of the Annual General Meeting, i.e. on or before the closing hours of the Bank at 5.00 p.m. on 06.07.2019 (Saturday).

### **3. REGISTRATION, ATTENDENCE SLIP AND ENTRY SLIP:**

In order to facilitate the shareholders attending the meeting, Registration process will commence from 9.00 a.m. on 11.07.2019, at the venue. Shareholders are requested to be present for the meeting well in advance, to complete the Registration formalities.

For the convenience of the shareholders, attendance slip and entry pass is annexed (Annexure-'B') to this notice. Shareholders/ Proxy Holders/Authorised Representatives are requested to fill in, affix their signatures at the space provided therein and surrender the same at the venue and thereafter entry slip shall be issued to them. Proxy/Authorised Representative of a shareholder should state on the attendance slip as 'Proxy' or 'Authorised Representative' as the case may be. Shareholders / Proxy holders / Authorised Representatives may note that the admission to the meeting will be subject to verification / checks, as may be deemed necessary and they are advised to carry valid proof of identity viz., Voters ID Card / Employer Identity Card / Pan Card / Passport / Driving license etc. Ballot paper for poll will be issued against surrendering of entry pass.

### **4. COMMUNICATION WITH THE SHARE TRANSFER AGENT:**

Shareholders holding shares in physical form are requested to intimate changes/update, if any, in their email address, postal address, bank details etc. to Share Transfer Agent of the Bank at the following address to receive all communication through electronic mode:

**Link Intime India Pvt Ltd.**

**Unit: Punjab & Sind Bank**

Noble Heights, 1st Floor, Plot NH 2, C-1 Block LSC, Near Savitri Market, Janakpuri, New Delhi - 110058  
 Phone : (011) 41410592 to 0594 Fax : (011) 41410591 E Mail : delhi@linkintime.co.in

**Shareholders holding shares in dematerialised form are requested to intimate changes/ update, if any, in their email address, postal address, bank details etc. to their depository participants, to receive all communication through electronic mode.**



## 5. लाभांश

बैंक द्वारा वर्ष 2018-19 के लिए लाभांश घोषित नहीं किया गया है।

6. अप्रदत्त/दावा न किए गए लाभांश, यदि कोई हो:

जिन शेयरधारकों ने अपने विगत वर्ष के लाभांश वारंटों का नकदीकरण नहीं लिया है उनसे अनुरोध है कि बैंक के शेयर अंतरण एजेंट से उपर्युक्त पते पर या 21, राजेंद्र प्लेस, नई दिल्ली-110008 में बैंक के शेयर कक्ष से संपर्क करें।

#### 7. पृष्ठ संख्याओं (फोलियों) का समेकनः

जिन शेयरधारकों के पास एक से अधिक खातों में अपने समरूप नाम से शेयर हैं, उनसे अनुरोध है कि वे लिंक इनटाइम इंडिया प्रा.लि. (आर.टी.ए.) को शेयर प्रमाण-पत्रों के साथ ऐसे खातों के लेजर फोलियो के साथ सूचित करें ताकि बैंक एक खाते में सभी धारित शेयरों का समेकन करने में सक्षम हो सके। पृष्ठांकन संबंधी आवश्यक कार्रवाई करने के बाद, सदस्यों के शेयर प्रमाण-पत्र यथा समय लौटा दिए जाएंगे।

## 8. शेयर धारकों से अनुरोधः

शेयरधारकों/पॉक्सी धारकों/प्राधिकृत प्रतिनिधियों से अनुरोध है कि वे वार्षिक सामान्य बैठक में वार्षिक रिपोर्ट की अपनी प्रति साथ लेकर आए। वार्षिक सामान्य बैठक में वार्षिक रिपोर्ट की कोई प्रति वितरित नहीं की जाएगी।

यह प्रशंसनीय होगा कि शेयरधारक अपने प्रश्न, यदि कोई हैं, समय से पर्याप्त पहले कंपनी सचिव, पंजाब एण्ड सिंथ बैंक, प्र.का. शेयर कक्ष, 21, राजेंद्र प्लेस, नई दिल्ली-110008 के पास प्रेषित करें या [complianceofficer@psb.co.in](mailto:complianceofficer@psb.co.in) पर ई-मेल करें।

## 9. शेयर धारकों के मताधिकारः

अधिनियम की धारा 3(2ई) में दिए गए प्रावधानों की शर्तों के अनुसार केन्द्र सरकार के अलावा, बैंक का कोई भी शेयरधारक अपने द्वारा धारक शेयर, बैंक के सभी शेयर धारकों के कुल मताधिकार का दस प्रतिशत से अधिक शेयर रखता है तो वह मताधिकार का पात्र नहीं होगा। बैंक सभी शेयरधारकों को एजेंडा मद्दों के लिए ई-वोटिंग की सुविधा प्रदान कर रहा है। वा.सा.बै. की ई-वोट, वोट की पात्रता की अंतिम दिनांक(कट ऑफ डेट) 04.07.2019 है। ई-वोटिंग की अवधि 08.07.2019 को पूर्वाह्न 10.00 बजे प्रारंभ होगी और 10.07.2019 को अपराह्न 5.00 बजे तक समाप्त होगी। इसके पश्चात ई-वोट नहीं की जा सकेगी। लॉगिन आईडी, पासवर्ड, प्रक्रिया संलग्न है।

जिन शेयरधारकों ने ई-वोट किया है वार्षिक सामान्य बैठक में भाग ले सकते हैं किंतु मतदान में भाग नहीं ले सकते। यदि उन्होंने मतदान के माध्यम से मत का प्रयोग किया तो उस पर विचार नहीं किया जाएगा।

## 10. शेयर कक्ष

शेयरधारकों को तीव्र एवं प्रभावी सेवा प्रदान करने के लिए वैं क ने प्रधान कार्यालय में शेयर कक्ष की स्थापना की है। शेयरधारक एवं नियेशकर्ता निम्न पते पर किसी भी प्रकार की सहायता के लिए संपर्क कर सकते हैं-

कंपनी सचिव,

ਪੰਜਾਬ ਏਣਡ ਸਿੰਘ ਬੈਕ,

## प्रधान कार्यालय (शेयर कक्ष)

## लेखा एवं लेखा परीक्षा विभाग,

21-राजेंद्र प्लेस, प्रथम तल, नई दिल्ली-110008

दूरभाष: 011- 25782926, 25812922 ई-मेल: complianceofficer@psb.co.in.

## 11. अन्य जानकारी:

शेयरधारक कृपया नोट करें कि बैंक में किसी भी प्रकार का उपहार/उपहार कूपन नहीं दिया जाएगा। कड़ी सुरक्षा के कारणों से हाल के भीतर ब्रीफ केस, खाद्य पदार्थ तथा निजी वस्तुएं ले जाना मना है। इसलिए बैंक में उपस्थित होने वाले सभी व्यक्तियों को परामर्श दिया जाता है कि अपने सामान की सुरक्षा के लिए स्वयं व्यवस्था करें।

## निदेशक मंडल के आदेशानुसार

स्थानः नई दिल्ली

दिनांक: 04 जून, 2019

(एस.हरिशंकर)

## प्रबंध निदेशक एवं मख्य कार्यकारी अधिकारी

## 5. DIVIDEND

No dividend has been declared by the Bank for the year 2018-19.

## 6. UNPAID/UNCLAIMED DIVIDEND, IF ANY

The shareholders who have not encashed their dividend warrants for the previous years are requested to approach the Banks' Share Transfer Agent at aforesaid address or at Banks' Shares Cell at Head Office, 21- Rajendra Place, New Delhi-110008.

## 7. CONSOLIDATION OF FOLIOS:

The shareholders, who are holding shares in identical order of names in more than one folio, are requested to intimate to Link Intime India Pvt. Ltd. (RTA), the ledger folio of such accounts together with the share certificate(s) to enable the Bank to consolidate all the holdings into one folio. The share certificate(s) will be returned to the Shareholders after making necessary endorsement in due course.

## 8. REQUEST TO SHAREHOLDERS:

Shareholders / Proxy holders / Authorised Representatives are requested to bring their copies of the Annual Report to the Annual General Meeting. No copy of the Annual report shall be provided at the venue of the Annual General Meeting.

It will be appreciated if shareholders submit their queries, if any, sufficiently in advance to The Company Secretary, Punjab & Sind Bank, HO Shares Cell, 21 Rajendra Place, New Delhi-110008 or email to [complianceofficer@psb.co.in](mailto:complianceofficer@psb.co.in).

## 9. VOTING RIGHTS OF SHAREHOLDERS:

In terms of the provisions of Section 3 (2E) of the Act, no shareholder of the Bank, other than the Central Government shall be entitled to exercise voting rights in respect of any shares held by him / her in excess of ten per cent of the total voting rights of all the shareholders of the Bank. The Bank is offering e-voting facility for agenda items to all shareholders. The Cut-off date for eligibility to e-vote/vote at AGM is 04.07.2019. The e-voting period shall commence on 08.07.2019 from 10.00 a.m. and end on 10.07.2019 up to 5.00 p.m. beyond which shareholders cannot e-vote. Details for log-in ID, password, procedure is annexed.

The shareholders who have e-voted can participate in the AGM but cannot participate in poll. Incase they vote through poll, the same will not be considered.

## 11. SHARES CELL

In order to facilitate quick and efficient service to the shareholders, the Bank has set up a Shares cell at its Head Office, New Delhi, Shareholders may contact this Cell at the under mentioned address for any assistance :

The Company Secretary,

Punjab & Sind Bank,

Head Office, Shares Cell,

Accounts & Audit Department,

21 Rajendra Place, New Delhi-110008

Telephone: 011-25782926, 25812922

E-mail: [complianceofficer@psb.co.in](mailto:complianceofficer@psb.co.in).

## 12. OTHER INFORMATION

***Shareholders may kindly note that no gift/gift coupons will be distributed at the meeting.***

***Due to strict security reasons, brief cases, eatables and other belongings are not allowed inside the hall. Persons attending the meeting are, therefore, advised to make their own arrangements for the safe keeping of their articles.***

By Order of the Board of Directors



## ई-मतदान प्रक्रिया

ਪੰਜਾਬ ਏਨਡ ਸਿੰਘ ਬੈਂਕ ਕੀ ਨੌਰੀਂ ਵਾਰ਷ਿਕ ਸਾਮਾਨਿਕ ਬੈਠਕ ਕੇ ਲਿਏ ਝੁੱਗ-ਮਤਦਾਨ

समय-समय पर संशोधित कंपनीज (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 के अनुसार बैंक नौवीं वार्षिक सामान्य बैठक में अपने शेयरधारकों को सीडीएसएल के माध्यम से ई-मतदान की सुविधा प्रदान करेगा।

सदस्यों हेतु इलैक्ट्रॉनिक विधि से मतदान हेतु निर्देश निम्नानुसार हैः :-

- (i) मतदान अवधि दिनांक 08.07.2019 को प्रातः 10.00 बजे आरम्भ होगी और दिनांक 10.07.2019 को सायंकाल 5.00 बजे समाप्त हो जाएगी। इस अवधि के दौरान बैंक का शेयरधारक जिसके पास शेयर भौतिक रूप में अथवा अभौतिक रूप में हैं, अंतिम तिथि 04.07.2019 को अपना मतदान ईलैक्ट्रॉनिक रूप से कर सकते हैं। उसके बाद सीएसडीएल द्वारा मतदान प्रक्रिया रोक दी जाएगी।
  - (ii) शेयरधारकों को ई वोटिंग साईट [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) पर मतदान हेतु लॉग ऑन करना चाहिए।
  - (iii) शेयरधारक/सदस्य (ओं) पर क्लिक करें।
  - (iv) अब अपना यूजर आईडी प्रविष्ट करें :
    - (क) सीडीएसएल हेतु - 16 अंकों की हिताधिकारी आईडी।
    - (ख) एनएसडीएल हेतु - 8 अंकों की कैरेक्टर डीपी आईडी के बाद 8 अंकों की क्लाइंट आईडी।
    - (ग) भौतिक रूप में शेयर धारक अपनी पंजीकृत फोलियों संख्या प्रविष्ट करें।
  - (v) दर्शायी गई ईमेज को प्रविष्ट करें और लॉगइन पर क्लिक करें।
  - (vi) यदि आपके पास शेयर अभौतिक रूप में हैं और आपने [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) पर लॉगऑन कर दिया है और पूर्व में किसी कंपनी हेतु मतदान कर दिया है तो अपना विद्यमान पासवर्ड का प्रयोग करें।
  - (vii) यदि आप प्रथम बार मतदान कर रहे हैं तो निम्न चरणों का अनुसरण करें:

भौतिक रूप तथा अभौतिक रूप (डीमेट) में शेयरधारकों हेतु	
पैन	<p>आयकर विभाग द्वारा जारी अपना 10 अंकों का अल्फा-न्यूमेरिक पैन प्रविष्ट करें (यह डीमेट शेयरधारकों और भौतिक शेयरधारकों दोनों के लिए लागू है)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>ऐसे सदस्य जिन्होंने अपना PAN कंपनी /डिपाजिटरी सहभागी के पास अद्यतित नहीं कराया है, से अनुरोध है कि वे PAN फ़ील्ड में क्रम संख्या जो पोस्टल बैलेट/उपस्थिति पर्ची पर प्रिंट है पैन फ़ील्ड में प्रविष्ट करें।</li> </ul>
लाभांश बैंक विवरण अथवा जन्म-तिथि (डीओबी)	<p>लॉगइन करने हेतु अपने डीमेट खाते के रिकार्ड या कंपनी रिकार्ड के अनुसार कृपया लाभांश बैंक विवरण अथवा जन्मतिथि (दिन/माह/वर्ष प्रारूप में) में प्रविष्ट करें।</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>यदि उपरोक्त दोनों विवरण डिपाजिटरी या कंपनी के पास पंजीकृत नहीं हैं तो लाभांश बैंक विवरण फ़ील्ड में निर्देश (iv) में उल्लिखित अनुसार सदस्य आईडी/फोलियों संख्या प्रविष्ट करें।</li> </ul>

- (viii) इन विवरणों को प्रविष्ट करने के पश्चात, “SUBMIT” टेब पर क्लिक करें।

(ix) सदस्य जिनके पास भौतिक रूप में शेरर हैं, सीधे सेलेक्शन स्क्रीन पर सीधे पहुँच सकते हैं। तथापि सदस्य जिनके पास डीमेट रूप में शेरर हैं “पासवर्ड सूजन विकल्प” में पहुँचेंगे जहाँ उन्हें न्यू पासवर्ड फ़िल्ड में अपना लोगिन पासवर्ड प्रविष्ट करना आवश्यक है। कृपया ध्यानपूर्वक नोट करें कि यह पासवर्ड, डीमेट धारकों द्वारा, किसी भी कंपनी, जिसमें वह गोट देने के लिए समर्थ है, जबकि वह कंपनी जिसमें CDSL द्वारा ई-वोटिंग करवाती हो, प्रयोग किया जा सकता है। आपको गंभीरता से सलाह दी जाती है कि अपना पासवर्ड किसी अन्य व्यक्ति को न बताएं तथा अपने पासवर्ड को गोपनीय रखें।

(x) सदस्य जिनके पास शेरर भौतिक रूप में हैं, इस नोटिस में निहित प्रस्तावों पर केवल ई-वोटिंग के लिए उन विवरणों का उपयोग किया जा सकता है।

(xi) पंजाब एण्ड सिंध बैंक के “EVSN” पर क्लिक करें जिसमें आप मतदान करना चाहते हैं।

(xii) वोटिंग पृष्ठ पर आप रिजोल्यूशन विवरण के समक्ष हाँ/ नहीं का विकल्प, वोटिंग के लिए देखेंगे। हाँ अर्थात् नहीं जैसा आवश्यक हो, विकल्प का चुनाव करें। हाँ का विकल्प, प्रस्ताव के प्रति आपकी सहमति सूचित करता है तथा नहीं का विकल्प, प्रस्ताव के प्रति आपकी असहमति सूचित करता है।

## E-Voting

### E-Voting for the Ninth Annual General Meeting of Punjab & Sind Bank

In terms of Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time, Bank shall provide facility of e-Voting, through CDSL, to the shareholders for the Ninth AGM.

#### **The instructions for shareholders voting electronically are as under:**

- (i) The voting period begins on 08.07.2019 at 10.00 a.m. and ends on 10.07.2019 at 5.00 p.m. During this period shareholders' of the Bank, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date 04.07.2019, may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter.
- (ii) The shareholders should log on to the e-voting website [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).
- (iii) Click on Shareholders/ Members.
- (iv) Now Enter your User ID
  - a. For CDSL: 16 digits beneficiary ID,
  - b. For NSDL: 8 Character DP ID followed by 8 Digits Client ID,
  - c. Members holding shares in Physical Form should enter Folio Number registered.
- (v) Next enter the Image Verification as displayed and Click on Login.
- (vi) If you are holding shares in demat form and had logged on to [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) and voted on an earlier voting of any company, then your existing password is to be used.
- (vii) If you are a first time user follow the steps given below:

<b>For Members holding shares in Demat Form and Physical Form</b>	
PAN	Enter your 10 digit alpha-numeric PAN issued by Income Tax Department (Applicable for both demat shareholders as well as physical shareholders) <ul style="list-style-type: none"> <li>• Members who have not updated their PAN with the Company/Depository Participant are requested to use the sequence number which is printed on Postal Ballot/Attendance Slip indicated in the PAN field.</li> </ul>
Dividend Bank Details Or Date of Birth (DOB)	Enter the Dividend Bank Details or Date of Birth (dd/mm/yyyy) format as recorded in your demat account or in the company records in order to login. <ul style="list-style-type: none"> <li>• If the both details are not recorded with the depository or company please enter the member id / folio number in the Dividend Bank details field as mentioned in instruction (iv).</li> </ul>

- (viii) After entering these details appropriately, click on "SUBMIT" tab.
- (ix) Members holding shares in physical form will then directly reach the Company selection screen. However, members holding shares in demat form will now reach 'Password Creation' menu wherein they are required to mandatorily enter their login password in the new password field. Kindly note that this password is to be also used by the demat holders for voting for resolutions of any other company on which they are eligible to vote, provided that company opts for e-voting through CDSL platform. It is strongly recommended not to share your password with any other person and take utmost care to keep your password confidential.
- (x) For Members holding shares in physical form, the details can be used only for e-voting on the resolutions contained in this Notice.
- (xi) Click on the EVSN of Punjab & Sind Bank on which you choose to vote.
- (xii) On the voting page, you will see "RESOLUTION DESCRIPTION" and against the same the option "YES/NO" for voting. Select the option YES or NO as desired. The option YES implies that you assent to the Resolution and option NO implies that you dissent to the Resolution.



## ਪੰਜਾਬ ਏਣਡ ਸਿੰਘ ਬੈਂਕ

- (xiii) ਯदि ਆਪ ਸਮਸਤ ਪ੍ਰਸ਼ਤਾਵ ਵਿਵਰਣ ਕੋ ਦੇਖਨਾ ਚਾਹਤੇ ਹੋ ਤਾਂ ਤਾਂ “ਰਿਜੋਲਿਊਸ਼ਨ ਫਾਈਲ ਲਿੱਕ” ਪਰ ਕਿਲਕ ਕਰੋ।
- (xiv) ਆਪਨੇ ਜਿਸ ਪ੍ਰਸ਼ਤਾਵ ਪਰ ਮਤਦਾਨ ਕਰਨੇ ਕਾ ਨਿਰਣਿਆ ਲਿਆ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਕੇ ਚਚਨ ਕੇ ਬਾਦ SUBMIT ਪਰ ਕਿਲਕ ਕਰੋ। ਏਕ ਪੁਛਿ ਬੋਂਕਸ ਵਹੁੰਦਿ ਦਿਖੇਗਾ, ਯਦਿ ਆਪ ਅਪਨੇ ਵੋਟ ਕੀ ਪੁਛਿ ਕਰਨਾ ਚਾਹਤੇ ਹੋ ਤਾਂ ਤਾਂ “OK” ਪਰ ਕਿਲਕ ਕਰੋ ਔਰ ਯਦਿ ਅਪਨਾ ਵੋਟ ਬਦਲਨਾ ਚਾਹਤੇ ਹੋ ਤਾਂ ਤਾਂ CANCEL ਪਰ ਕਿਲਕ ਕਰੋ ਔਰ ਤਦਨੁਸਾਰ ਅਪਨਾ ਵੋਟ ਸੰਸ਼ੋਧਿਤ ਕਰੋ।
- (xv) ਯਦਿ ਆਪ ਪ੍ਰਸ਼ਤਾਵ ਪਰ ਏਕ ਬਾਰ ਅਪਨੇ ਵੋਟ ਕੀ ਪੁਛਿ ਕਰ ਦੇਤੇ ਹੋ ਤਾਂ ਤਾਂ ਆਪਕੇ ਤੱਥੇ ਬਦਲਨੇ ਕੀ ਅਨੁਮਤਿ ਨਹੀਂ ਹੋਗੀ।
- (xvi) ਆਪ ਅਪਨੇ ਦ੍ਰਾਰਾ ਕਿਏ ਗਏ ਮਤਦਾਨ ਕਾ ਪਿੰਟ ਭੀ ਮਤਦਾਨ ਪ੍ਰਤੀ ਪਰ “ਪਿੰਟ ਲੇਨੇ ਹੇਤੁ ਯਹਾਂ ਕਿਲਕ ਕਰੋ” ਪਰ ਕਿਲਕ ਕਰ ਲੇ ਸਕਤੇ ਹੋ।
- (xvii) ਯਦਿ ਡੀਮੇਟ ਖਾਤਾਧਾਰਕ ਅਪਨਾ ਪਰਿਵਰਤਿਤ ਪਾਸਵਰਡ ਮੂਲ ਗਿਆ ਹੈ ਤਾਂ ਤਾਂ ਤਾਂ ਯੂਜ਼ਰ ਆਈਡੀ ਔਰ ਈਮੇਜ ਸਤਿਆਪਨ ਕੋਡ ਕੋ ਪ੍ਰਵਿ਷ਟ ਕਰੋ ਔਰ ਮੂਲੇ ਹੁਏ ਪਾਸਵਰਡ ਪਰ ਕਿਲਕ ਕਰੋ ਤਥਾ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਦ੍ਰਾਰਾ ਮਾਂਗੇ ਗਏ ਵਿਵਰਣ ਕੋ ਪ੍ਰਵਿ਷ਟ ਕਰੋ।
- (xviii) ਸ਼ੇਯਰਧਾਰਕ ਅਪਨਾ ਮਤਦਾਨ ਸੀਡੀਏਸਏਲ ਕੀ ਮੋਬਾਇਲ ਏਪ ਏਮ-ਵੋਟਿੰਗ ਕਾ ਤਪਯੋਗ ਕਰਤੇ ਹੋ ਕਰ ਸਕਤੇ ਹੋ ਤਾਂ ਤਾਂ ਜੋਕਿ ਏਨਡ੍ਰਾਡ ਆਧਾਰਿਤ ਮੋਬਾਇਲਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਹੇਤੁ ਤਪਲਵਧ ਹੈ। ਏਮ-ਵੋਟਿੰਗ ਮੋਬਾਇਲ ਏਪ ਕੋ ਗ੍ਰੂਗਲ ਕੇ ਪਲੇ ਸਟੋਰ ਸੇ ਭੀ ਡਾਤਨਲੋਡ ਕਿਯਾ ਜਾ ਸਕਤਾ ਹੈ। ਏਪਲ ਔਰ ਵਿੰਡੋ ਫੋਨ ਕਾ ਤਪਯੋਗ ਕਰਨੇ ਵਾਲੇ ਕ੍ਰਮਾਂ: ਏਪਲ ਸਟੋਰ ਤਥਾ ਵਿੰਡੋ ਫੋਨ ਸਟੋਰ ਸੇ ਏਪ ਡਾਤਨਲੋਡ ਕਰ ਸਕਤੇ ਹੋ। ਅਪਨੇ ਮੋਬਾਇਲ ਪਰ ਮਤਦਾਨ ਕਰਤੇ ਸਮਝ ਮੋਬਾਇਲ ਏਪ ਦ੍ਰਾਰਾ ਦਿਏ ਗਏ ਨਿਰੰਦੇਸ਼ਾਂ ਕਾ ਅਨੁਸਾਰਣ ਕਰੋ।
- (xix) ਅਵੈਧਕਿਕ ਸ਼ੇਯਰਧਾਰਕ ਤਥਾ ਅਭਿਰਕਾਂ ਹੇਤੁ ਨੋਟ
- ਅਵੈਧਕਿਕ ਸ਼ੇਯਰਧਾਰਕ (ਜੋਕੇ ਵੈਧਕਿਕ ਸੇ ਇਤਰ, ਹਿੰਦੂ ਸੰਧੁਕ ਪਰਿਵਾਰ, ਏਨਆਰਆਈ ਆਦਿ) ਔਰ ਅਭਿਰਕਾਂ ਕੋ [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) ਲੋਗਿਨ ਕਰਨਾ ਹੋਗਾ ਔਰ ਕੌਂਪੋਨੇਟ ਕੇ ਰੂਪ ਮੈਂ ਸ਼ਵਯੰ ਕੀ ਪੱਜੀਕ੃ਤ ਕਰਾਨਾ ਹੋਗਾ।
  - ਪੱਜੀਕਰਣ ਕੀ ਸਕੈਨ ਕੌਂਪੀ ਜਿਸ ਪਰ ਸੰਸਥਾ ਕੀ ਮੋਹਰ ਤਥਾ ਹਸਤਕਾਰ ਹੋਨੇ ਚਾਹਿਏ, ਕੋ [helpdesk.evotingindia@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evotingindia@cdsindia.com) ਪਰ ਈ-ਮੇਲ ਕਰ ਦੇਨਾ ਚਾਹਿਏ।
  - ਲੋਗਿਨ ਵਿਵਰਣ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਨੇ ਕੇ ਬਾਦ admin ਲੋਗਿਨ ਔਰ ਪਾਸਵਰਡ ਕਾ ਤਪਯੋਗ ਕਰ ਅਨੁਪਾਲਨ ਯੂਜ਼ਰ ਕ੍ਰਿਏਟ ਕਰਨਾ ਚਾਹਿਏ। ਅਨੁਪਾਲਨ ਯੂਜ਼ਰ, ਖਾਤਾ(ਾਂ) ਕੋ ਲਿੱਕ ਕਰਨੇ ਮੈਂ ਸਮਰਥ ਹੋਗਾ ਜਿਸਕੇ ਲਿਏ ਵੋ ਮਤਦਾਨ ਕਰਨਾ ਚਾਹਤੇ ਹੋ।
  - ਸਭੀ ਖਾਤਾਂ ਕੀ ਸ੍ਰੀ ਵਿਵਰਣ [helpdesk.evotingindia@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evotingindia@cdsindia.com) ਕੋ ਮੇਲ ਕਰ ਦੇਨੀ ਚਾਹਿਏ ਔਰ ਖਾਤਾਂ ਕੀ ਸ੍ਰੀ ਵਿਵਰਣ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਨੇ ਕੇ ਬਾਦ, ਵੋ ਮਤਦਾਨ ਕਰਨੇ ਮੈਂ ਸਮਰਥ ਹੋਂਗੇ।
  - ਅਭਿਰਕਾਕ ਕੇ ਪਕਸ ਮੈਂ ਤੁਨਕੇ ਦ੍ਰਾਰਾ ਜਾਰੀ ਪੱਧਰ ਔਫ ਅਟਾਰੀਆਂ ਔਰ ਬੋਰਡ ਸਕਲਪ ਕੀ ਸ਼ਕੈਨਡ ਪ੍ਰਤਿ, ਯਦਿ ਕੋਈ ਹੈ, ਕੋ ਪੀਡੀਏਫ ਪ੍ਰਾਰੂਪ ਮੈਂ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਮੈਂ ਅਪਲੋਡ ਕਰਨਾ ਚਾਹਿਏ ਤਾਕਿ ਛਾਨਬੀਨ ਕਰਨੇ ਵਾਲਾ ਤਸਕੋ ਸਤਿਆਪਿਤ ਕਰ ਸਕੇ।
- (xx) ਵਿਕਿਤਿਆਂ ਜਿਨ੍ਹਾਂਨੇ ਸ਼ੇਯਰ ਖਰੀਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਔਰ ਨੋਟਿਸ ਪ੍ਰੇ਷ਿਤ ਕਰਨੇ ਕੇ ਬਾਦ ਸਦਸਥ ਵਿੱਚ ਵੇ ਭੀ ਦੂਰਸਥ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਹੇਤੁ ਤਪਰੋਕਤ ਪ੍ਰਕਿਧਾ ਅਪਨਾ ਸਕਤੇ ਹੋ।

**ਟਿੱਪਣੀ:** ਯਦਿ ਕੋਈ ਸਦਸਥ(ਾਂ) ਅਪਨੇ ਵੋਟ ਦੋਨੋਂ ਅਰਥਾਤ ਭੌਤਿਕ ਰੂਪ ਯਾ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਸੇ ਮਤਦਾਨ ਕਰਤਾ ਹੈ ਤਾਂ ਤਾਂ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਕੇ ਮਾਧਿਯਮ ਸੇ ਕਿਧਾ ਗਿਆ ਮਤਦਾਨ ਮਾਨਵ ਰਹੇਗਾ ਤਥਾ ਭੌਤਿਕ ਮਤਦਾਨ ਕੋ ਅਨਦੇਖਾ ਕਰ ਦਿਧਾ ਜਾਏਗਾ। ਯਹਿਤ ਜਿਸ ਸ਼ੇਯਰਧਾਰਕ ਨੇ ਨੇ ਈ-ਮਤਦਾਨ ਕੇ ਮਾਧਿਯਮ ਸੇ ਅਪਨਾ ਵੋਟ ਦਿਧਾ ਹੈ ਵਹ ਵਾਰਿਕ ਸਾਮਾਨਾ ਬੈਠਕ ਮੈਂ ਸਹਭਾਗਿਤਾ ਕਰ ਸਕਤਾ ਹੈ ਕਿਨ੍ਹੂ ਪੋਲ ਮੈਂ ਵੋਟ ਨਹੀਂ ਕਰ ਸਕਤਾ।

ਸ਼੍ਰੀ ਦੀਪਕ ਗੁਪਤਾ, ਕਾਰਧਰਤ ਕੰਪਨੀ ਸਚਿਵ (ਸੀਪੀ ਨੰ. 4629) ਕੋ ਇੱਕੱਟ੍ਰੋਨਿਕ ਵੋਟਿੰਗ ਪ੍ਰਕਿਧਾ ਕੇ ਲਿਏ ਸੰਵੀਕਾਰਕ ਨਿਯੁਕਤ ਕਿਧਾ ਗਿਆ ਹੈ ਜੋ ਵਾਰਿਕ ਬੈਠਕ ਮਤਦਾਨ ਕੇ ਲਿਏ ਪਕਸ ਯਾ ਵਿਧਾਨ ਮੈਂ ਢਾਲੇ ਗਏ ਵੋਟਾਂ ਕੀ ਰਿਪੋਰਟ ਤੈਤਾਰ ਕਰੋਗੇ ਔਰ ਬੈਠਕ ਸਮਾਪਨ ਕੇ 03 ਦਿਨਾਂ ਕੇ ਭੀਤਰ ਵਾਰਿਕ ਸਾਮਾਨਾ ਬੈਠਕ ਕੇ ਅਧਿਕਾਰ ਕੋ ਸੰਬੰਧਿਤ ਰਿਪੋਰਟ ਪ੍ਰਸ਼ੁਤ ਕਰੋਗੇ;

ਅਧਿਕਾਰ ਦ੍ਰਾਰਾ ਘੋਸ਼ਿਤ ਪਰਿਣਾਮ ਕੇ ਸਾਥ ਸੰਵੀਕਾਰਕ ਕੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕੋ ਬੈਂਕ ਕੀ ਵੇਬਸਾਈਟ ਤਥਾ ਸੀਡੀਏਸਏਲ ਕੀ ਵੇਬਸਾਈਟ ਪਰ ਪਰਿਣਾਮ ਕੀ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕੇ ਤੁਰੰਤ ਬਾਦ ਡਾਲ ਦਿਧਾ ਜਾਏਗਾ;

ਪਰਿਆਪਤ ਵੋਟ ਕੀ ਪ੍ਰਾਸਿ ਪਰ ਸਕਲਪ ਕੀ ਵਾਰਿਕ ਸਾਮਾਨਾ ਬੈਠਕ ਕੇ ਦਿਨ ਪਾਰਿਤ ਮਾਨਾ ਜਾਏਗਾ;

ਬੈਠਕ ਕੀ ਸ੍ਰੀ ਚੰਨਾ [www.psbindia.com](http://www.psbindia.com) ਤਥਾ [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) ਪਰ ਭੀ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਿਤ ਹੈ।

ਯਦਿ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਕੇ ਸੰਦਰਭ ਮੈਂ ਆਪਕਾ ਕੋਈ ਪ੍ਰਸ਼ਨ ਅਥਵਾ ਜਿਜਾਸਾ ਹੈ ਤਾਂ ਤਾਂ ਪ੍ਰਸ਼ਨ (“FAQs”) ਪਰ ਜਾਏ ਤਥਾ ਸਹਾਯਤਾ ਅਨੁਭਾਗ ਕੇ ਅੰਤਰੰਗ [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) ਪਰ ਤਪਲਵਧ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਮੈਨੁਅਲ ਕੋ ਅਵਲੋਕਨ ਕਰੋ ਯਾ [helpdesk.evoting@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdsindia.com) ਕੋ ਈ-ਮੇਲ ਕਰੋ ਯਾ ਸ਼੍ਰੀ ਵੈਕੈਸ਼ਲੋਸ ਫੁਰਤਦੀ, ਡਿਪਟੀ ਪ੍ਰਬੰਧਕ, CDSL, 16ਵਾਂ ਮਾਲਾ, ਪੀ.ਜੇ. ਟਾਵਰ, ਦਲਾਲ ਸਟ੍ਰੀਟ, ਫੋਰਟ, ਮੁਮ਼ਬਾਈ-400001, ਦੂਰਮਾਲ ਨੰ. 18002005533 ਸੇ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ ਯਾ ਸ਼੍ਰੀ ਮਾਨਵ ਰਹੇਗਾ, ਏਸੋਸਿਏਟ ਤਪਾਧਕਾ, ਲਿੱਕ ਇਨਟਾਇਮ ਪ੍ਰਾ. ਇੰਡੀਆ ਲਿਮਿਟੇਡ, ਨੋਵੇਲ ਹਾਈਟਸ, ਪ੍ਰਥਮ ਤਲ, ਪਲੋਟ ਏਨਏਚ 2, ਸੀ-1, ਬਲੋਕ ਏਲਏਸਸੀ, ਸਾਵਿਤ੍ਰੀ ਮਾਰਕਟ ਕੇ ਪਾਸ, ਜਨਕਪੁਰੀ, ਨੰਹੀਂ ਦਿਲੀ- 110058 ਫੋਨ (011) 41410592 ਸੇ 0594, ਫੈਕਸ : (011) 41410591 ਕੋ ਫੋਨ ਕਰੋ ਯਾ [delhi@linkintime.co.in](mailto:delhi@linkintime.co.in) ਕੋ ਈ-ਮੇਲ ਕਰੋ।

- (xiii) Click on the “RESOLUTIONS FILE LINK” if you wish to view the entire Resolution details.
- (xiv) After selecting the resolution you have decided to vote on, click on “SUBMIT”. A confirmation box will be displayed. If you wish to confirm your vote, click on “OK”, else to change your vote, click on “CANCEL” and accordingly modify your vote.
- (xv) Once you “CONFIRM” your vote on the resolution, you will not be allowed to modify your vote.
- (xvi) You can also take out print of the voting done by you by clicking on “Click here to print” option on the Voting page.
- (xvii) If Demat account holder has forgotten the changed password then Enter the User ID and the image verification code and click on Forgot Password & enter the details as prompted by the system.
- (xviii) Shareholders can also cast their vote using CDSL’s mobile app m-Voting available for android based mobiles. The m-Voting app can be downloaded from Google Play Store. Apple and Windows phone users can download the app from the App Store and the Windows Phone Store respectively. Please follow the instructions as prompted by the mobile app while voting on your mobile.
- (xix) Note for Non – Individual Shareholders and Custodians.
  - Non-Individual shareholders (i.e. other than Individuals, HUF, NRI etc.) and Custodian are required to log on to [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) and register themselves as Corporates.
  - A scanned copy of the Registration Form bearing the stamp and sign of the entity should be emailed to helpdesk. [evoting@cdslindia.com](mailto:evoting@cdslindia.com).
  - After receiving the login details a compliance user should be created using the admin login and password. The Compliance user would be able to link account(s) for which they wish to vote on.
  - The list of accounts should be mailed to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) and on approval of the accounts they would be able to cast their vote.
  - A scanned copy of the Board Resolution and Power of Attorney (POA) which they have issued in favour of the Custodian, if any, should be uploaded in PDF format in the system for the scrutinizer to verify the same.
- (xx) Person who have acquired shares and become members after despatch of notice may also use the above given procedure for remote e-voting.

Note: In case member(s) cast their vote both via Physical Ballot and e-voting, then voting done through e-voting shall prevail and voting done by Physical Ballot will be ignored. However, shareholder(s) who have casted their vote through e-voting can participate in General Meeting but cannot vote in poll.

Mr. Deepak Gupta, Practicing Company Secretary (CP No. 4629) has been appointed as the scrutineer to the electronic voting process and for poll at the Annual General Meeting, who shall prepare and submit its report of the votes cast in favour or not in favour/ against, to the Chairman of the Annual General Meeting within 3 days of the conclusion of the meeting;

The results declared along with the scrutineer's report shall be placed on the website of the Bank and on the website of CDSL e-voting immediately after the result is declared by the Chairman;

Subject to receipt of the sufficient votes, the resolution(s) shall be deemed to be passed on the date of the Annual General Meeting;

Notice of the meeting is also displayed at [www.psbindia.com](http://www.psbindia.com) and [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).

In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions (“FAQs”) and e-voting manual available at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) under help section or write an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or call Mr. Wenceslaus Furtado, Deputy Manager, CDSL, 16th floor, P.J Tower, Dalal Street, Fort, Mumbai-400001, Phone-18002005533 or Call Mr. Bharat Bhushan, Associate Vice President, Link Intime India Pvt. Ltd, Noble Heights, 1st Floor, Plot NH 2, C-1 Block LSC, Near Savitri Market, Janakpuri, New Delhi - 110058 Phone-41410592, 41410593 or write an email to [delhi@linkintime.co.in](mailto:delhi@linkintime.co.in).



## ਪੰਜਾਬ ਏਣਡ ਸਿੰਘ ਬੈਂਕ

## ਅਨੁਲਗਨਕ ‘ਅ’

(भारत सरकार का उपक्रम)

प्रधान कार्यालय: 21 राजेंद्र प्लेस, नई दिल्ली 110008

(नौर्वी वार्षिक सामान्य बैठक: 11.07.2019)

फार्म 'बी'

प्रॉक्सी फॉर्म

[शेयरधारक द्वारा भरा और हस्ताक्षर किया जाए]

मैं/हम \_\_\_\_\_ निवासी \_\_\_\_\_

जिला \_\_\_\_\_ राज्य \_\_\_\_\_ का/की/के हैं जो पंजाब एण्ड सिंध बैंक के शेयरधारक होने के नाते एतदद्वारा

श्री/श्रीमती----- निवासी-----

जिला- राज्य - को अथवा उनके उपस्थित न हो सकने पर श्री/श्रीमती-

निवासी- ----- जिला ----- राज्य ----- को

वृहस्पतिवार, दिनांक 11 जुलाई, 2019 को प्रातः 10.00 बजे पंजाब एण्ड सिंध बैंक की नौरी वार्षिक सामान्य बैठक में जोकि पंजाब एण्ड सिंध बैंक, स्टाफ प्रशिक्षण कॉलेज, संस्थागत क्षेत्र, प्लॉट संख्या-3 सेक्टर 3, जयपुर गोल्डन अस्पताल के पास, रोहिणी, दिल्ली-110085 में आयोजित होगी तथा इसके अधिस्थगन होने की स्थिति में मेरी/हमारी ओर से मेरे/ हमारे लिए मत देने के लिए प्रॉक्सी नियुक्त करता हूँ/करते हैं।

----- माह के ----- दिन 2019 को हस्ताक्षरित

पंजीकृत फोलियो न./ग्राहक का आईडी.न.

### शेयरों की संख्या :

कृपया रसीदी  
टिकट  
लगाएं

## प्रॉक्सी के हस्ताक्षर

नाम:-----

पता: -----

## एकल/प्रथम शेयरधारक के हस्ताक्षर

नाम: \_\_\_\_\_

**पता :** \_\_\_\_\_

प्रॉक्सी फार्म हस्ताक्षर करने एवं भरने सबंधी अनुदेश

- कोई भी प्रॉक्सी प्रलेख वैध नहीं होगा जब तक कि:
    - व्यक्तिक शेयरधारक के मामले में, यह उसके द्वारा या उसके अटार्नी द्वारा हस्ताक्षरित होगा तथा जिसे लिखित रूप में विधिवत् प्राधिकृत किया जाएगा।
    - संयुक्त शेयरधारक के मामले में यह रजिस्टर में प्रथम शेयरधारक द्वारा या उसके अटार्नी द्वारा हस्ताक्षरित होगा तथा जिसे लिखित रूप में विधिवत् प्राधिकृत किया जाएगा।
    - निगमित निकाय के मामले में उसके अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित होना चाहिए या अटार्नी विधिवत् लिखित रूप में होनी चाहिए।
  - प्रॉक्सी प्रलेख शेयरधारक द्वारा हस्ताक्षरित होगा जोकि किसी कारण से अपना नाम नहीं लिख पाता है, यदि उस पर इसका चिह्न है तथा न्यायधीश, मजिस्ट्रेट, आशासन रजिस्ट्रार या उप रजिस्ट्रार या सरकारी राजपत्र अधिकारी या पंजाब एण्ड सिंध बैंक के अधिकारी द्वारा अनुप्रमाणित है।
  - प्रॉक्सी के साथ:**
    - अटार्नी अधिकार या अन्य प्राधिकार (यदि कोई है तो) जिसके अंतर्गत हस्ताक्षर किए गए हैं या
    - नोटरी पब्लिक या मजिस्ट्रेट द्वारा प्रमाणित अटार्नी अधिकार की प्रति पजांब एण्ड सिंध बैंक, प्रधान कार्यालय शेयर कक्ष, प्रथम तल, 21-राजेन्द्र प्लेस, नई दिल्ली-110008 को नौरी वार्षिक सामान्य बैठक की तारीख से कम से कम चार दिन पहले अर्थात् शनिवार 06 जुलाई, 2019 (5.00 बजे सायंकाल) को कार्य-समय समाप्त होने से पूर्व या उस तिथि को प्रस्तुत करनी होगी।
  - यदि संबंधित अटार्नी अधिकार पंजाब एण्ड सिंध बैंक में या शेयर अंतरण एजेंट के पास पहले से पंजीकृत है तो अटार्नी अधिकार की पंजीकरण संख्या तथा उसकी तिथि का उल्लेख किया जाए।
  - यदि प्रॉक्सी प्रलेख फार्म “B” पर नहीं है तथा विधिवत् स्टाम्प नहीं है तो वह वैध नहीं माना जाएगा।
  - बैंक में जमा प्रॉक्सी प्रलेख अप्रतिसंहरणीय तथा अंतिम होगा।
  - यदि प्रॉक्सी प्रलेख विकल्प के रूप में दो व्यक्तियों के पक्ष में जारी किया जाता है तो एक से अधिक फॉर्म निष्पादित नहीं किया जाएगा।
  - जिस शेयरधारक ने प्रॉक्सी प्रलेख निष्पादित किया है उसे वार्षिक सामान्य बैठक में वोट देने का अधिकार नहीं होगी जिससे वह प्रलेख संबंधित है।
  - पजांब एण्ड सिंध बैंक के किसी कार्मिक या अधिकारी को प्राधिकृत प्रतिनिधि या प्रॉक्सी नियुक्त नहीं किया जा सकता है।

## Punjab & Sind Bank

(A Government of India Undertaking)

Head Office : 21 – RAJENDRA PLACE, NEW DELHI -110008

{NINTH ANNUAL GENERAL MEETING}: 11.07.2019

### FORM 'B'

### PROXY FORM

[To be filled and signed by the Shareholder]

I/We.....Resident of.....in the district of.....  
..... in the State of ..... being a shareholder /shareholders of the Punjab & Sind  
Bank, hereby appoint Shri/Smt ..... resident of.....in the district of.....  
.....in the State of .....or failing him/her, Shri/Smt ..... resident  
of ..... in the district of ..... in the State of ..... as my / our proxy to vote for  
me/ us and on my / our behalf at the Ninth Annual General Meeting of the Shareholders of Punjab & Sind Bank to be held on **Thursday the 11th July, 2019** at 10.00 A.M. at Punjab & Sind Bank, Staff Training College, Plot No. 3, Institutional Area, Sector 3, Near Jaipur Golden Hospital, Rohini, Delhi-110 085 and at any adjournment thereof.

Signed this ..... day of ..... 2019

Regd. Folio No./Client ID:

No. of Shares

Please affix  
Revenue  
Stamp

.....  
Signature of Proxy

Name & Address: .....

.....  
Signature of the sole / first named shareholder

Name & Address: .....

### INSTRUCTIONS FOR SIGNING AND LODGING THE PROXY FORM

1. No instrument of proxy shall be valid unless,
  - a) in the case of an individual shareholder, it is signed by him/her or his/her attorney, duly authorised in writing,
  - b) in the case of joint holders, it is signed by the shareholder first named in the register or his / her attorney, duly authorised in writing,
  - c) in the case of a body corporate signed by its officer or an attorney duly authorised in writing.
2. An instrument of proxy shall be sufficiently signed by any shareholder, who is, for any reason, unable to write his / her name, if his / her mark is affixed thereto and attested by a Judge, Magistrate, Registrar or Sub-Registrar of Assurances or other Government Gazetted Officer or an Officer of Punjab & Sind Bank.
3. **The proxy together with :** (a) the power of attorney or other authority (if any) under which it is signed, or (b) a copy of the power of attorney or authority, certified by a Notary Public or a Magistrate, should be deposited with **Punjab & Sind Bank, HO Shares Cell, 1st Floor, 21-Rajendra Place, New Delhi-110 008** not less than **FOUR DAYS** before the date of the Annual General Meeting i.e. on or before the closing hours of **Saturday, the 06th day of July, 2019 (5.00 p.m.).**
4. In case the relevant Power of Attorney is already registered with Punjab & Sind Bank or Share Transfer Agent, the registration Number of Power of Attorney and the date of such registration may be mentioned.
5. No instrument of Proxy shall be valid unless it is in Form 'B' and duly stamped.
6. An instrument of proxy deposited with the Bank shall be irrevocable and final.
7. In the case of an instrument of proxy granted in favour of two grantees in the alternative, not more than one form shall be executed.
8. The shareholder who has executed an instrument of proxy shall not be entitled to vote in person at the Annual General Meeting to which such instrument relates.
9. No person shall be appointed as duly authorised representative or a proxy who is an officer or an employee of Punjab & Sind Bank.



## ਪੰਜਾਬ ਏਣਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ

ਅਨੁਲਗਨਕ 'ਬ'

(ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਕਾ ਉਪਕ੍ਰਮ)

ਪ੍ਰਧਾਨ ਕਾਰ੍ਯਾਲय: 21 ਰਾਜੇਂਦ੍ਰ ਪਲੇਸ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ 110008

### ਉਪਸਥਿਤੀ ਪਚੌਂ

ਨੌਰੀਂ ਵਾਰ਷ਿਕ ਸਾਮਾਨਿਕ ਬੈਠਕ

ਪੰਜਾਬ ਏਣਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ, ਸਟਾਫ ਪ੍ਰਸ਼ਿਕਣ ਕੱਲੇਜ,  
ਸੰਸਥਾਗਤ ਕੋਨ੍ਵੇਨ੍ਸ ਹਾਊਸ, ਪਲੋਟ ਸੰਖਿਆ-3, ਸੇਕਟਰ 3,  
ਜਯਪੁਰ ਗੋਲਡਨ ਅਸ਼ਪਤਾਲ ਕੇ ਪਾਸ,  
ਰੋਹਿਣੀ, ਦਿੱਲੀ-110085

ਵੱਹਿਸ਼ਤਿਵਾਰ, ਜੁਲਾਈ 11, 2019 ਪ੍ਰਾਤ: 10.00 ਬਜੇ

[ਕ੃ਪਯਾ ਉਪਸਥਿਤੀ ਪਚੌਂ ਕੋ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਪ੍ਰਤਿਨਿਧਿ ਕਾਨੂੰਨ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਕਾਨੂੰਨੀ ਹੈ।]

ਪੰਜੀਕ੃ਤ ਫੋਲਿਯੋ/ ਡੀਪੀ ਆਈਡੀ ਏਵਾਂ ਗ੍ਰਾਹਕ ਆਈਡੀ			
ਸ਼ੇਯਰਧਾਰਕ ਕਾ ਨਾਮ			
ਸ਼ੇਯਰਾਂ ਕੀ ਸੰਖਿਆ			
ਸ਼ੇਯਰਧਾਰਕ/ਪ੍ਰੋਕਸੀ/ਪ੍ਰਾਧਿਕ੃ਤ ਪ੍ਰਤਿਨਿਧਿ ਕੇ ਹਸਤਾਕਾਰ			

## ਪੰਜਾਬ ਏਣਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ

(ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਕਾ ਉਪਕ੍ਰਮ)

ਪ੍ਰਧਾਨ ਕਾਰ੍ਯਾਲਾਨ: 21 ਰਾਜੇਂਦ੍ਰ ਪਲੇਸ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ 110008

### ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਪਾਸ

ਨੌਰੀਂ ਵਾਰ਷ਿਕ ਸਾਮਾਨਿਕ ਬੈਠਕ

ਪੰਜਾਬ ਏਣਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ, ਸਟਾਫ ਪ੍ਰਸ਼ਿਕਣ ਕੱਲੇਜ,  
ਸੰਸਥਾਗਤ ਕੋਨ੍ਵੇਨ੍ਸ ਹਾਊਸ, ਪਲੋਟ ਸੰਖਿਆ-3, ਸੇਕਟਰ 3,  
ਜਯਪੁਰ ਗੋਲਡਨ ਅਸ਼ਪਤਾਲ ਕੇ ਪਾਸ,  
ਰੋਹਿਣੀ, ਦਿੱਲੀ-110085

ਵੱਹਿਸ਼ਤਿਵਾਰ, ਜੁਲਾਈ 11, 2019 ਪ੍ਰਾਤ: 10.00 ਬਜੇ

ਪੰਜੀਕ੃ਤ ਫੋਲਿਯੋ/ ਡੀਪੀ ਆਈਡੀ ਏਵਾਂ ਗ੍ਰਾਹਕ ਆਈਡੀ			
ਸ਼ੇਯਰਧਾਰਕ ਕਾ ਨਾਮ			
ਸ਼ੇਯਰਾਂ ਕੀ ਸੰਖਿਆ			
ਸ਼ੇਯਰਧਾਰਕ/ਪ੍ਰੋਕਸੀ/ ਪ੍ਰਾਧਿਕ੃ਤ ਪ੍ਰਤਿਨਿਧਿ ਕੇ ਹਸਤਾਕਾਰ			

ਨੋਟ: ਮਤਦਾਨ ਕੇ ਲਿਏ ਮਤਪੱਤਰ, ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਪਾਸ ਕੇ ਵਿਰੁਦ਼ ਜਾਰੀ ਕਿਯਾ ਜਾਏਗਾ।

## Punjab & Sind Bank

(A Government of India Undertaking)

Head Office : 21 – RAJENDRA PLACE, NEW DELHI -110008

### ATTENDANCE SLIP NINTH ANNUAL GENERAL MEETING

Punjab & Sind Bank, Staff Training College,  
Plot No. 3, Institutional Area, Sector 3,  
Near Jaipur Golden Hospital,  
Rohini, Delhi-110 085

**Thursday, July 11, 2019, 10.00 a.m.**

[Please fill in the Attendance slip and hand it over at the Registration counter]

Regd. Folio/ DP & Client ID			
Name of the Shareholder			
Number of Shares			
Signature of Shareholder / Proxy / Authorised Representative			

## Punjab & Sind Bank

(A Government of India Undertaking)

Head Office : 21 – RAJENDRA PLACE, NEW DELHI -110008

### ENTRY PASS (To be retained throughout the meeting)

### NINTH ANNUAL GENERAL MEETING

Punjab & Sind Bank, Staff Training College,  
Plot No. 3, Institutional Area, Sector 3,  
Near Jaipur Golden Hospital,  
Rohini, Delhi-110 085

**Thursday, July 11, 2019, 10.00 a.m.**

Regd. Folio/ DP & Client ID			
Name of the Shareholder			
Number of Shares			
Signature of Shareholder / Proxy / Authorised Representative			

Note : Ballot Paper for polling will be issued against the entry pass only.

# PUNJAB & SIND BANK

Punjab & Sind Bank, Staff Training College,  
Plot No. 3, Institutional Area, Sector 3, Near Jaipur Golden Hospital,  
Rohini, Delhi-110 085

